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کالابرگ ویژه جهیزیه برای 
خانواده های دهک های متوسط به 

پایین
متوسط  دهک های  از  حمایت  راستای  در 
قیمت ها  افزایش  دلیل  به  که  جامعه  پایین  و 
دولت  شده اند،  مواجه  معیشتی  مشکلات  با 
موظف شده است تا با ارائه کالابرگ، بخشی از 

این افزایش قیمت ها را جبران کند.
مجلس  نماینده  راستینه،  احمد  اظهارات 
شورای اسلامی و سخنگوی کمیسیون فرهنگی 
از پیگیری ارائه کالابرگ جهیزیه به دهک های 
از  پایین جامعه در راستای حمایت  متوسط و 

ازدواج حکایت دارد.
به گزارش تابناک، در حالی که در سال ۱۴۰۲ 
نیز موضوع ارائه کالابرگ جهیزیه برای خانواده ها 
مطرح شده بود و تا امروز خبری از آن نیست،  
این بار نیز احمد راستینه، نماینده مجلس شورای 
اسلامی و سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس، 
از برنامه های دولت و مجلس برای ارائه کالابرگ 

جهیزیه خبر داد.
معیشتی  مشکلات  به  اشاره  با  راستینه 
ویژه  به  جامعه،  پایین  و  متوسط  دهک های 
افزایش قیمت ها، تاکید کرد که دولت موظف 
افزایش  این  از  بخشی  کالابرگ،  ارائه  با  است 

قیمت ها را جبران کند.
نگرانی از تاخیر

توزیع  و  پیش بینی  در  تعلل  همچنین  وی 
اساس  بر  و  کلی  _به صورت  کالابرگ  به موقع 
خاطرنشان  و  دانست  کننده  نگرانی   را  قانون_ 
کرد: »در قانون، حمایت مستمر از ۱۱ قلم کالای 
اساسی پیش بینی شده بود، اما این اقدامات به 

موقع انجام نشد.«
وی با اشاره به دغدغه های مجلس در خصوص 
در دهک های  ویژه  به  تامین جهیزیه جوانان، 
و  دولت  تعامل  »با  گفت:  جامعه،  ضعیف 
برخی  کالابرگ،  قالب  در  است  قرار  مجلس، 
از اقلام اساسی مورد نیاز برای جهیزیه جوانان 
کاهش  هدف  با  اقدام  این  شود.  پیش بینی 
خانواده هایی  از  و حمایت  هزینه های جهیزیه 
است که به دلیل افزایش قیمت ها تحت فشار 

مالی قرار گرفته اند.«
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس همچنین 
از  طرح  این  هزینه های  از  »بخشی  افزود: 
طریق یارانه دولتی تامین خواهد شد تا افزایش 
قیمت های اخیر در بخش لوازم اساسی خانه تا 

حدی جبران شود.«
در دست بررسی

راستینه در پایان تاکید کرد که این طرح در حال 
حاضر در دست بررسی و پیگیری بین مجلس و 
دولت است و انتظار می رود به زودی به مرحله 
اجرا برسد. این اقدامات در راستای کاهش فشار 
اقتصادی بر خانواده ها و حمایت از دهک های 
متوسط و پایین جامعه صورت می گیرد تا جوانان 
بتوانند با آرامش بیشتری زندگی مشترک خود 

را آغاز کنند.

سرما تا کی  ماندگار است؟
بحران  مدیریت  و  پیش بینی  ملی  مرکز  رئیس 
مخاطرات وضع هوا گفت: رطوبت قابل ملاحظه ای 
با سامانه بارشی هفته گذشته همراه نبود و مسیر 
عبور آن هم از نوار شمالی کشور بود و پشت سر 
آن سامانه بارشی، نفوذ هوای سرد را داشتیم که 
این نفوذ هوای سرد لزوماً نمی تواند همراه با بارش 
باشد و فقط منجر به کاهش دما در کشور شد که 
عمده  این کاهش دما، در شمال غرب صورت گرفت 
و به تدریج نیمه شمالی کشور و همچنین تهران را 

هم در بر گرفت.
به گزارش خبرآنلاین، وقوع بارش های زمستانه 
در نقاط مختلف ایران، هوای بسیاری از شهرها و 
روستاهای کشور را کاملا زمستانی کرده و موجی از 
سرمای هوای نسبتا شدید هم اکنون در اغلب نقاط 
و به ویژه در شهر و استان تهران همچنان ملموس 
است. صادق ضیاییان، رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، در تشریح 
نقاط  تهران و سایر  جزئیات شرایط آب و هوایی 
کشور در هفته ای که گذشت و همچنین هفته 
آینده، اینطور می گوید: سامانه ای که هفته گذشته 
از کشور عبور کرد و بسیاری از نقاط را تحت تاثیر 
قرار داد و بارش هایی را هم به دنبال داشت، عمدتاً 
در شمال غرب کشور، سواحل دریای خزر، نوار 
شمالی کشور و حتی شمال شرق کشور اتفاق افتاد 
او  بارش کمتری داشت.  نقاط کشور  و در سایر 
تصریح می کند: رطوبت قابل ملاحظه ای با سامانه 
بارشی هفته گذشته همراه نبود و مسیر عبور آن 
هم از نوار شمالی کشور بود و پشت سر آن سامانه 
این نفوذ  را داشتیم که  بارشی، نفوذ هوای سرد 
هوای سرد لزوماً نمی تواند همراه با بارش باشد و 
فقط منجر به کاهش دما در کشور شد که عمده  
این کاهش دما، در شمال غرب صورت گرفت و 
به تدریج نیمه شمالی کشور و همچنین تهران را 
هم در بر گرفت. او توضیح می دهد: فردا بارش های 
قابل توجهی را در ۲ استان گیلان و مازندران شاهد 
هستیم و هواشناسی برای این نقاط هشدار نارنجی 
و برای سایر نقاطی که شاهد بارندگی خواهند بود 
مرکز  رئیس  است.   کرده  زرد صادر  نیز هشدار 
ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا یادآور می شود: فردا شنبه یازدهم اسفندماه 
در تهران بارندگی نداریم. ضیاییان ادامه می دهد: 
همانطور که پیش بینی می کردیم روند افزایش دما 
از روز چهارشنبه در بخش هایی از کشور شروع شد 
و روز پنجشنبه هم روند افزایشی را در اغلب نقاط 
کشور داشتیم و البته این روند، روند قطعی و خیلی 
آرامی است و روند تندی نیست. او می گوید: دمای 
هوا تغییر قابل توجهی را در هفته پیش رو ندارد 
و انتظار داریم ماندگاری سرمایی که هم اکنون در 
شهر تهران وجود دارد تا اوایل هفته در تهران و 
دیکر نقاط کشور آینده حاکم باشد. رئیس مرکز 
ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
سیزدهم  دوشنبه  روز  صبح  می کند:  اضافه  هوا 
اسفندماه افت نسبی دما را شاهد هستیم و پس از 
آن یک سری تغییرات جزئی در افزایش دما ایجاد 
خواهد شد. او تاکید می کند: فعلا طی یک هفته 
تا ۱۰ روز آینده سیستمی مشابه آنچه که قبلا در 

سردتر شدن هوا تاثیر داشت را نخواهیم داشت.
بحران  مدیریت  و  پیش بینی  ملی  مرکز  رئیس 
مخاطرات وضع هوا می گوید: شدت سرمای هوا در 
هفته ای که گذشت، در اغلب نقاط کشور کمتر از 
میانگین بلند مدت بود و روند دمای هوا در هفته 
آینده هم به همین شکل است و نسبت به مدت 
مشابه خودش در میانگین ۳۰ سال گذشته کمتر 
است و سرمای هوا فعلاً تا دوشنبه کم و بیش در 

مناطق مختلف کشور تقریبا ماندگار است.

خشکسالی در ایران در سه دهه اخیر تشدید شده 
است. افزایش دما و تبخیر آب، دوره های خشکسالی 
را  کشاورزی  محصولات  تولید  و  کرده  طولانی تر  را 
کاهش داده است. این وضعیت به ویژه در مناطق 
خوزستان  و  بختیاری  و  چهارمحال  مانند  پربارشی 

نگران کننده است.
به گزارش تجارت نیوز، احد وظیفه، رئیس مرکز 
سازمان  خشکسالی  بحران  مدیریت  و  اقلیم  ملی 
هواشناسی کشور در گفت وگو با تجارت نیوز گفت: از 
منظر خشکسالی، به خصوص در سه دهه اخیر، روند 
خشکسالی در کشور ما تشدید شده است. گرمایش 
جهانی و افزایش دمای منطقه ای با سرعت بیشتری 
نسبت به گذشته در حال وقوع است. در ده های اخیر 
تقریباً هر ۱۰ سال، دمای میانگین کشور نیم درجه 
افزایش می یابد. در پنج دهه گذشته، دمای متوسط 
کشور حدود ۲ تا ۲.۵ درجه بالا رفته است. هر درجه 
افزایش دما خود باعث افزایش شش تا هفت درصدی 

تبخیر می شود.
افزایش ۲ تا ۲.۵ درجه ای دما ممکن است بین ۱۵ تا 

۲۰ درصد توان تبخیر را افزایش داده باشد
وی اضافه کرد: بنابراین، این ۲ تا ۲.۵ درجه افزایش 
دما ممکن است بین ۱۵ تا ۲۰ درصد توان تبخیر را 
افزایش داده باشد. دما به عنوان یکی از پارامترهای 
مهم در زمینه خشکسالی و دسترسی به آب، تأثیر 

بسزایی دارد.
وظیفه اظهار کرد: وضعیت ایران از نظر خشکسالی 
افزایش  خشکسالی  شدت  و  شده  بدتر  تدریج  به 
یافته است. دوره های خشکسالی نیز طولانی تر شده 
است. این موضوع قطعاً تأثیر منفی بر کشاورزی و 
امنیت غذایی خواهد داشت. سال گذشته بارندگی ها 
تا نزدیک به انتهای زمستان – مانند امسال – خوب 
نبود اما فصل بهار با بارندگی های مناسب توانست 
باعث  و  کند  جبران  تا حدی  را  گذشته  کمبودهای 
افزایش تولید محصولات کشاورزی به ویژه غلات شد.

مناطق پربارش کشور اصلا وضعیت خوبی ندارند
وضعیت  نیز  امسال  که  امیدوارم  داد:  ادامه  وی 
مشابهی داشته باشیم؛ اما تاکنون وضعیت ما مناسب 
نبوده است. به ویژه مناطق پربارش مانند چهارمحال 
و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، خوزستان، 
ندارند.  خوبی  وضعیت  کرمانشاه  جنوب  و  ایلام 
همچنین در مناطق جنوبی مانند بوشهر و فارس نیز 

روند  این  اگر  دارد.  وجود  بسیار شدید  خشکسالی 
ادامه یابد، قطعاً تأثیر منفی بر خروجی محصولات 

کشاورزی خواهد داشت.
وظیفه در پاسخ به این سوال که چه امکان هایی 
وجود  روستاها  اقتصاد  و  کشاورزی  تاب آوری  برای 
دارد، گفت: این موضوع یک معادله چندوجهی است 
که متغیرهای زیادی در آن دخالت دارند. برای مثال، 
نوع کشت در یک منطقه خاص )مانند کشت برنج یا 
گندم( و سرانه زمین نیز از جمله عوامل مؤثر هستند. 
صورت  چه  به  آن ها  ترکیب  و  خانواده ها  جمعیت 
به کشت غلات و حبوبات محدود  آیا فقط  است؟ 
می شود یا امکان فعالیت های دیگری مانند دامداری 
نیز وجود دارد؟ آیا روستاییان وابستگان مالی در شهر 
دارند که مشغول به کار هستند؟ این موارد متغیرهای 

پیچیده ای هستند که باید به آن ها توجه کرد.
این کارشناس هواشناسی افرود: عوامل دیگری نیز 
در این زمینه تأثیرگذار است که از جمله آن تراکم 

جمعیت در منطقه، سرانه زمین، میانگین دما و بارش 
سالانه در منطقه، شیب زمین و نوع خاک است که 

در تحلیل خشکسالی باید مورد نظر قرار گیرد.
اغلب مناطق ایران از نظر کشاورزی بسیار 

آسیب پذیر هستند
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
سازمان هواشناسی کشور گفت: تقریبا ۳ سال پیش 
مطالعه ای بر روی متغیرهای ذکر شده انجام داده ایم. 
منتظر هستیم که وزارت کشور آمار جدید سرشماری 
را اعلام کند تا این مطالعه را به روزرسانی کنیم. به 
طور کلی، طبق همان مطالعه، اغلب مناطق ایران 
از نظر کشاورزی بسیار آسیب پذیر هستند، چرا که 
کشاورزی در ایران عمدتاً معیشتی و در مزارع کوچک 

است.
وظیفه در ادامه گفت: برخلاف کشورهایی مانند 
روسیه یا آمریکا که مزارع وسیع تری دارند، کشاورزان 
در ایران غالباً دارای مزارع کوچک هستند. حتی در 

شمال کشور، که مزارع برنج وجود دارد، اندازه مزارع 
است.  جهانی  استانداردهای  از  کوچک تر  معمولاً 
کشاورزان  مانند  نمی تواند  ایران  در  کشاورز  یک 
تکنولوژی،  و  فناوری  نظر  از  دیگر  بزرگ کشورهای 

سرمایه گذاری لازم را انجام دهد.
در شرایط خشکسالی، ممکن است درآمد یک 

کشاورز به اندازه حقوق یک کارمند در یک سال 
کاهش یابد

این موضوع  بیان کرد:  این کارشناس هواشناسی 
باعث می شود که عملکرد سالانه آن ها تحت تأثیر قرار 
گیرد و نتوانند تکنولوژی های جدید را به کار ببرند. برای 
مثال، سمپاشی با پهپاد برای یک مزرعه هزار متری 
منطقی نیست، اما برای یک مزرعه صد هکتاری کاملاً 
توجیه پذیر است. در شرایط خشکسالی، ممکن است 
درآمد یک کشاورز به اندازه حقوق یک کارمند در یک 
سال کاهش یابد و این موضوع می تواند آسیب های 

جدی به دنبال داشته باشد.

تحلیل تاب آوری کشاورزی در برابر بی آبی

دورههایخشکسالیطولانیترمیشود
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور معتقد است: وضعیت ایران از نظر خشکسالی به تدریج بدتر شده و شدت 

خشکسالی افزایش یافته است. دوره های خشکسالی نیز طولانی تر شده است. این موضوع قطعاً تأثیر منفی بر کشاورزی و امنیت غذایی خواهد داشت.

وظیفه: وضعیت 
ایران از نظر 

خشکسالی به 
تدریج بدتر 

شده و شدت 
خشکسالی 

افزایش یافته 
است. دوره های 
خشکسالی نیز 
طولانی تر شده 

است

دود ناترازی منابع و مصارف سازمان تامین اجتماعی در چشم مردم
سازمان تامین اجتماعی در سال های اخیر به دلایل مختلف از جمله عدم پرداخت بدهی های این سازمان از سوی 

دولت با ناترازی های بسیاری مواجه است که آسیب آن متوجه اقشار مختلف مخاطبان تامین اجتماعی است.
به گزارش مهر، سازمان تأمین اجتماعی یکی از نهادهایی است که در قبال بسیاری از افراد جامعه که به صورت 
شخصی یا دولتی تحت پوشش بیمه قرار گرفته اند، متعهد است. از این رو منابع و مصارف این سازمان موارد 
زیادی را شامل می شود. در سال های اخیر این سازمان به دلیل عدم پرداخت مطالباتش از سوی دولت با مشکلات 
عدیده ای در خصوص این تعهدات مواجه است. ناترازی در منابع و مصارف این سازمان موجب شده است که 

بسیاری از بدهی های سازمان پرداخت نشود و ارائه خدمات این سازمان در آینده را با مشکل مواجه کند.
بر این اساس منابع سازمان تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۳ جمعاً ۸۹۰ هزار میلیارد تومان اعلام شده که شامل 

درآمد وصول بیمه ای، سود سهام و سرمایه گذاری، تعهدات بیمه ای دولت و سایر موارد قانونی است.
همچنین تعهدات و هزینه های الزامی سازمان تا پایان سال جاری حدود ۷۶ هزار میلیارد تومان است که مطالبات 
داروخانه ها )از مرداد ماه(، مطالبات مراکز درمانی غیردانشگاهی )از اردیبهشت ماه(، معوقات متناسب سازی 
مستمری حدود ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از بازنشستگان، حق بیمه تکمیلی، درمان و عمر بازنشستگان و عیدی 

مصوب هیأت وزیران بابت پرداخت به بازنشستگان را شامل می شود.
همچنین تعهدات و مصارف این سازمان در خصوص تسویه تسهیلات بانکی، پرداخت کسورات حقوق، تعهدات 
کوتاه مدت و خسارت درمان بیمه شدگان و… حدود ۳۶.۷ همت است که جمع کل تعهدات باقی مانده سال ۱۴۰۳ 
حدود ۱۱۲.۵ هزار میلیارد تومان و مصارف سازمان در سال ۱۴۰۳ و معوق از ۱۴۰۲ جمعاً حدود ۹۷۰.۱ هزار میلیارد 

تومان می شود. این مبالغ و تعهدات باقی مانده شامل حقوق و مستمری بازنشستگان، بیمه بیکاری، متناسب سازی 
حقوق و بیمه تکمیلی درمان و عمر بازنشستگان، عیدی مستمری بگیران، درمان مستقیم، مراکز درمانی دانشگاهی 
و مراکز درمانی غیردانشگاهی، داروخانه ها، خسارت متفرقه درمان، تعهدات کوتاه مدت و سایر تعهدات قانونی 
است. بنابراین با توجه به اینکه منابع سازمان تأمین اجتماعی ۸۹۰ هزار میلیارد تومان و مصارف سازمان ۹۷۰ هزار 
میلیارد تومان برآورد شده است کسری سال ۱۴۰۳ سازمان تأمین اجتماعی حدود ۸۰.۱ هزار میلیارد تومان می شود.
اولین و مهمترین راهکار برای رفع این ناترازی رد دیون دولت به سازمان تأمین اجتماعی است. باقیمانده ۱۰۰ 
همت تعهدات دولت به سازمان، مستند به بند د تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۳، به مبلغ ۷۳ همت در این 

زمینه مطرح می شودو کل بدهی دولت به سازمان حدود ۸۰۰ هزار میلیارد تومان است.
راهکار دوم استرداد مدیریت بانک رفاه کارگران است که با مستثنی شدن این بانک از شمول برخی مقررات نظیر 
سقف تملک سهام، مدیریت و سهام این بانک از صندوق ضمانت سپرده ها )متعلق به بانک مرکزی( به سازمان 

تأمین اجتماعی بازگردد و امکان بازگشت حدود ۳۸ همت سود انباشت شده سازمان در بانک فراهم شود.
راهکار سوم هم وصول مطالبات از کارفرمایان است. سازمان از کارفرمایان سراسر کشور، حدود ۱۱۷ هزار میلیارد 
تومان حق بیمه طلبکار است که در راستای حمایت از تولید، رونق فضای اشتغال و بهبود کسب وکارها؛ در 
همکاری با دولت؛ مدارا و اقدام به تسهیل و تقسیط نموده است. البته اعمال مقررات برای وصول این مطالبات، 
قطعاً موجب تشدید مشکلات واحدهای تولیدی و نارضایتی کارفرمایان می شود و تبعات اقتصادی و اجتماعی 

گسترده ای دارد که نیازمند توجه سطوح عالی مدیریت کشور است.


